
2020 年 9 月吉日 
 

スキー場近隣事業者各位 
東急リゾーツ＆ステイ株式会社 

ニセコマウンテンリゾートグラン・ヒラフ 
統括総支配人 佐藤 文雄 

 
 

ニセコグラン・ヒラフ 今冬の営業について 
 

 平素はニセコグラン・ヒラフスキー場運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
皆様におかれましては新型コロナ禍中ご苦労の絶えないことと存じます。 
当スキー場は今までに無い逆風のシーズンになるものと考え、今冬の営業体制を見直しせざる得な
い状況であることから、逆風に耐えるべく営業内容・体制の変更を行うことといたしました。 
近隣事業者様にはご迷惑をおかけするところですが、ご理解頂きご協力をお願い申し上げる次第で
す。なお、今回のお知らせはビジネスをともにする皆様への影響に鑑み一般のお客様に先駆けて行
わせて頂いております。徒らに流布・拡散はご遠慮頂きますようご配慮頂ければと存じます。 
 

記 
 
・営業期間 ： 2020 年 12 月 5 日 〜 2021 年 5 月 5 日 

（ナイター営業 ： 2020 年 12 月 19 日 〜 2021 年 3 月 7 日） 
      ※ゲレンデ状況、新型コロナ感染状況、ほかの理由で変更の場合あり。 
 
・営業時間 ： ８:３０〜１６:３０ 

（ナイター営業 ： １６:３０〜２０:００、短縮） 
※日の入り時間、ゲレンデ状態、新型コロナ感染状況、ほかの理由で変更の場合あり。 
 

・営業リフト： 
エースファミリークワッド、エース第２クワッド（センターフォー）、ホリデー第１ペ 
ア、キング第３クワッド、キング第４、スゥィンギングモンキー、ヒラフゴンドラ 
※ゲレンデ状況ほかの理由により変更の場合あり。 

 
ナイター営業リフト  

エースファミリークワッド、エース第 2 クワッド（センターフォー） 
【ヒラフゴンドラリフト・ホリデー第 1 ペアのナイター営業はございません。】 

 
 
 



・ゲレンデ食事施設 ： 
   ヒュッテキングベル（簡略メニュー）   

タンタ・アン（サービス方法の変更、他）   
ホテルニセコアルペン内 スラローム   
 
【クローズ施設】 

レストハウスエースヒル、1000ｍヒュッテ、 
ホテルニセコアルペン内 食彩比羅夫 

   ※新型コロナ感染状況、ほかの理由で変更の場合あり。 
 
・エリア内循環バス（グランシャトル）廃止 
   ⻑くご利⽤頂いたサービスであり、廃止することは⼤変恐縮ですがコロナ禍中、3 密回避対 

策および運行費⽤の面から総合的に検証した結果、存続は難しいと判断させて頂きました。 
ご理解頂きますようお願い申し上げます。 
 
※ニセコスキー場間の『ニセコユナイテッドシャトルバス』は運行いたします。 
 

・その他 
   〇新型コロナウイルス感染防止対策として、リフト乗車の際はそのリフト定員の 1/2 とさせ 

ていただきます。 ただし、家族・グループでリフト乗車の際は定員乗車といたします。 
    
   〇リフト券の保証金システムにつきまして、今冬より一般窓口販売分は、使い捨てタイプの 

ものとし、保証金システムを廃止します。なお、ｼｰｽﾞﾝ券類は以前と同じ取扱い方法のまま 
保証金制度を継続します。また、昨シーズンのリフト券保証金に関しては、当社発行分に 
ついて、今冬は返金に応じさせて頂きます。何卒ご了解をお願いいたします。 

 
 
◎上記いずれの項目につきましても、新型コロナウィルス感染状況およびほかの理由により 

予告なく変更する場合がありますことをご了承お願いいたします。 
 

以上 
 

 


